DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 37/2021 – São Paulo, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

DISTRIBUIÇÃO DE CAMPINAS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 24/02/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: JOSE LUIZ PALUDETTO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5010215-79.2019.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

PROCESSO : 5011241-15.2019.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

PROCESSO : 5009407-40.2020.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/02/2021     1/5

PROCESSO : 5000334-10.2021.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

II - Redistribuídos
PROCESSO : 5011241-15.2019.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

PROCESSO : 5009407-40.2020.403.6105 PROT: 24/02/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000004
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000002
*** Total dos feitos____________________: 000006

Campinas, 24/02/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

1ª VARA DE CAMPINAS - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM O PRAZO DE 05 (CINCO) DIASExecução Penal nº 0000879-39.2019.403.6105

A DOUTORA MARCIA SOUZA E SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES, MMª JUÍZA FEDERAL DA 1ª VARA
CRIMINAL FEDERAL DE CAMPINAS/SP, FAZ SABER ao(à) apenado(a) ORLANDO DOS SANTOS, filho(a) de Laurindo
Alves dos Santos e Euflosina Onório dos Santos, nascido aos 15/12/1964, natural de Jitaúna/BA, RG nº29748246-4/SSP/SP, CPF
nº187.574.968-38, nos autos da EXECUÇÃO PENAL nº 0000879-39.2019.403.6105, pelo presente EDITAL, com o prazo de 05
(cinco) dias, fica INTIMADO(A) a participar da audiência admonitória pelo sistema de videoconferência no dia 06 de abril de 2021, às
15h00, para a realização da audiência admonitória, oportunidade para que justifique o descumprimento da pena, bem como será analisada a
necessidade de conversão da pena restritiva de direitos em privativa de liberdade, consoante dispõem os artigos 44 4º do Código Penal e
181 1º a da LEP. E, como consta dos autos que o(a) mesmo(a) se encontra em lugar incerto e não sabido, expediu-se este edital que será
publicado e afixado na forma da LEI. Por oportuno, consigno que, diante da emergência sanitária vivida, a audiência deverá se dar,
preferencialmente, por meio virtual. Deste modo, na data e hora designados, deverão as partes procederem conexão com a sala de audiência
virtual, conforme orientações abaixo. Em caso de impossibilidade de acesso de qualquer das partes, a audiência poderá se dar de maneira
híbrida ou presencial, devendo, ser o Juízo informado do comparecimento com antecedência de 05 (cinco) dias. ORIENTAÇÕES PARA
ACESSO COMO PARTICIPAR DE UMA AUDIÊNCIA VIRTUAL PELO MICROSOFT TEAMS :

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/02/2021     2/5

1-Pode acessar a audiência pelo computador, laptop ou celular. 2-Utilizar o aplicativo MICROSOFT TEAMS. 3- Juntamente com o e-
mail recebido, é disponibilizado um LINK para acessar a sala virtual de audiência.
4-Clicar sobre este LINK - https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Nzc3Yjg5MzAtNmFlZS00ODgwLWIxM2ItZGI1ZmJlNTM5Yjgy%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%221120e9ac-4f0e-4919-ad68-58e59c2046cf%22%2c%22Oid%22%3a%229f3acfd8-cadb-433a-
94d7-eefce4e5b07f%22%7d
ingressar em reunião do Microsoft Teams 5- Ao abrir uma nova janela; clicar em Em vez disso, ingressar na Web Importante: Para evitar
atrasos na audiência virtual, é aconselhável iniciar a conexão 5 minutos antes do previsto do horário marcado. Caso haja alguma dúvida, ou
queira receber o link de acesso via whatsapp, contatar o telefone da 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL CAMPINAS, Sala de
audiências : whatsapp 19 3734 7011 - (servidora Cora)

Campinas/SP, aos 25 de fevereiro de 2021. Eu, (Anice T. H. Pereira), Técnica Judiciária, RF 1616, digitei e conferi. E eu, (Alessandra de
Lima Baroni Cardoso), Diretora de Secretaria, subscrevi.

MARCIA SOUZA E SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES

Juíza Federal

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO 3ª REGIÃO
SJSP - 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOSSJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE GUARULHOS -
ABERTO - SEEUAv. Salgado Filho, 2050 - Guarulhos/SP - E-mail: GUARUL-SE01-VARA01@trf3.jus.br
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO 20 (VINTE) DIAS
Processo: 0005050-65.2017.4.03.6119
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de DireitosData da Infração: Data da infração não informadaPolo Ativo(s):
UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41)Praça Nossa Senhora de Salette, 0 Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
Brasília/PR -
CEP: 80.530-909
Polo Passivo(s):
TATIANA CRISTINA PEREIRA DA COSTA (RG: 283177585 SSP/SP e CPF/CNPJ: 289.094.428-08)
LOCAL INCERTO E NÃO SABIDO, - - SÃO PAULO/SPO DR. ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE, JUIZ FEDERAL DA
1ª VARA FEDERAL DE GUARULHOS DA 19ª
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos que o presente edital com o prazo de 20 (vinte) dias
virem ou dele(s) tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Processo nº. 0005050-
65.2017.4.03.6119, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e o(a) condenado(a) TATIANA CRISTINA
PEREIRA DA COSTA (RG: 283177585 SSP/SP e CPF/CNPJ: 289.094.428-08), filha de ANTONIO
CARLOS DA COSTA e de MARIA EUNICE PEREIRA MACEDO DA COSTA, nascida aos 30/03/1979, atualmente em local
incerto e não sabido, por não ter sido localizado(a) nos endereços constantes dos autos, condenado(a) como incurso(a) na sanção do(s)
artigo(s) 289, 1º, do Código Penal, à pena de 03 (três) anos e 06 (seis) meses de reclusãoem regime aberto, bem como ao pagamento de 20
(vinte) dias-multa, substituída a pena privativa de liberdade por restritivas dedireitos, ficando INTIMADO(A/S) da designação de
AUDIÊNCIA ADMONITÓRIA para o dia 04/04/2021, às 17:30hs,
POR MEIO DE SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, em razão da necessidade de se observar o distanciamento social,
como medida a se evitar a disseminação da Covid-19, devendo, para tanto, acessar a Sala Virtual de Audiências deste Juízo da1ª Vara
Federal de Guarulhos/SP, na data acima mencionada, a fim de que, de acordo com a Lei, participe do ato. Fica o(a)executado(a)
obrigado(a) a contatar o defensor constituído para comparecimento ao ato. Na ausência do defensor constituído,ser-lhe-á nomeado
defensor ad hoc ou defensor público. Fica desde já advertido(a) de que o não comparecimento à
audiência designada poderá implicar na análise da conversão da pena, eventual regressão de regime e consequente expediçãode mandado de
prisão. Eventual óbice, para participação virtual ao ato, deverá ser reportado a este Juízo, por meio doendereço de e-mail guarul-se01-

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/02/2021     3/5

vara01@trf3.jus.br, no prazo de 10 (dez) dias, especificando o obstáculo enfrentado.
Neste caso, será avaliada a necessidade de a audiência ocorrer de forma mista, com a presença do requerente na sala deaudiências da 1ª
Vara Federal de Guarulhos/SP, nas dependências do Fórum..Para o acesso à sala virtual de audiências, o participante deverá adotar os
seguintes passos:
1) utilizar um microcomputador ou um aparelho móvel, providos de dispositivos de captação e transmissão de som e imagem,com acesso à
internet;
2) acessar o endereço https://videoconf.trf3.jus.br/?lang=en-US;3) digitar os números 80050 no campo Meeting ID e deixar sem
preenchimento o campo Passcode, clicando em seguida
no botão Join meeting; e
4) digitar seu próprio nome no campo Your name e em seguida clicar no botão Join meeting, clicando novamente no botãoJoin meeting da
tela subsequente.
E para que chegue ao conhecimento de todos, e do(a/s) executado(a/s), para que não alegue(m) ignorância, mandou o MM.Juiz que se
expedisse o presente EDITAL, com fundamento no artigo 361 e seus incisos do Código Processual Penal, e Súmula366 do STF, o qual
será publicado na Imprensa Oficial. DADO E PASSADO nesta cidade de Guarulhos 24 de fevereiro de
2021 Eu, Maikon Rudne Ribeiro, Técnico Judiciário, RF 8436, digitei e conferi.

assinado eletronicamente
ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE
JUIZ FEDERAL

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PIRACICABA

2ª VARA DE PIRACICABA

SEGUNDA VARA FEDERAL EM PIRACICABA - DRA. ROSANA CAMPOS PAGANO - JUÍZA FEDERAL - CARLOS
ALBERTO PILON - DIRETOR DE SECRETARIA - De ordem da MM. Juíza Federal Titular deste Juízo, tendo em vista
CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA designada para o período de 15 a 19/03/2021 (Portaria nº 2294, de 27 de agosto de 2020, da
E. Corregedoria Regional da Justiça Federal da 3ª Região), FICAM OS ADVOGADOS ABAIXO MENCIONADOS
INTIMADOS a devolverem os respectivos autos em carga IMPRETERIVELMENTE até o dia 08 DE MARÇO DE 2021, sob pena
de ser expedido MANDADO DE BUSCA E APREENSÃO e aplicação das sanções prevista no parágrafo 2º do artigo 234 do Novo
Código de Processo Civil.

ATENÇÃO: Relatório emitido em 24/02/2021 as 14h14 - Caso algum processo tenha sido devolvido entre essa data e a data da
publicação, favor desconsiderar.

1104608-87.1998.403.6109 229-CUMSEN 17/12/2020 20421 OAB-SP448287 - MATHEUS BOIAGO PAPAROTTO (Fone:
(19) 99955-6545)

0000947-11.2018.403.6109 240-APE 04/02/2021 20429 PECAS INFORMATIVAS...: 1 COPIA INT. PRC. 0000729-
04.2015.403.6109 OAB-SP287282 - VICTOR LUIZ DE SOUZA RENO (Fone: 19998157419)

0003835-94.2011.403.6109 36-ACAO SUMARIA (P 09/02/2021 20430 OAB-SP135933 - JOAO CARLOS LINEA (Fone:
19992324769)

0005607-82.2017.403.6109 240-APE 17/02/2021 20433 OAB-SP386864 - FERNANDO MICHELIN ZANGELMI (Fone:
3432-8806)

0009170-65.2009.403.6109 29-ACAO ORDINARIA 18/02/2021 20434 OAB-SP213974 - REGINA BERNARDO DE
SOUZA (Fone: 1936268981)

0002877-45.2010.403.6109 29-ACAO ORDINARIA 18/02/2021 20435 OAB-SP401159 - CAROLINA CRISTINA DE
OLIVEIRA GALVÃO (Fone: 19 34626020 E 995921080)

0000598-91.2007.403.6109 29-ACAO ORDINARIA 24/02/2021 20436 OAB-SP043218 - JOAO ORLANDO PAVAO (Fone:
3434-0656)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/02/2021     4/5

6ª VARA DE SANTOS - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 10 DIAS -

PROCESSO Nº 0010014-46.2016.403.6181

A Dra. LISA TAUBEMBLATT, MMa. Juíza Federal da 6ª Vara Federal em Santos, Seção Judiciária de São Paulo, na forma da lei,
etc... FAZ SABER a todos que o presente Edital de Intimação, com prazo de dez dias, virem ou deles notícias tiverem, que por este Juízo e
respectiva Secretaria se processa a Ação Penal nº 0010014-46.2016.403.6181, que é autor o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e
acusado ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA, brasileiro, nascido aos 13/10/1986, em Cubatão/SP, filho de Manoel Raimundo de
Oliveira e Hercilia Salema da Silva, CPF nº 336.676.698-01, RG nº 34.155.007-3/SSP/SP, e como não tenha sido possível intimá-lo em
seu endereço, estando em lugar incerto e não sabido, pelo presente INTIMA o referido acusado a recolher as custas processuais a que foi
condenado, no valor de R$ 297,95 (duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos). E, para que chegue ao conhecimento de
todos e do referido acusado, mandou passar o presente Edital, o qual será afixado nos lugares de costume e publicado na Imprensa Oficial.
Faz Saber, que este Juízo está situado à Praça Barão do Rio Branco, nº 30 - 8º andar em Santos/SP. Expedido nesta cidade de Santos, 19
de fevereiro de 2021.

LISA TAUBEMBLATT

Juíza Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/02/2021     5/5

		2021-02-25T14:45:39-0300